
 

 

W dniu 13.11.2011 r. odbyły się uzupełniające wybory 

samorządowe. W okręgu wyborczym nr 5 w Popiela-

wach wybrano nowego radnego Gminy Rokiciny  

- Wiesława Materę. 

Wiesław Matera (ur. 1961) posiada wykształcenie śred-

nie, rolnicze.  W latach 1984-2010 pełnił funkcję rad-

nego Gminy Rokiciny, a w drugiej kadencji samorządu 

także Zastępcy Wójta Gminy. Przez dwie kadencje  

w latach 1998-2006 pełnił funkcję Przewodniczącego 

Rady Gminy. Od 2011 r. jest delegatem do Izby Rolni-

czej Województwa Łódzkiego. Jest też członkiem PSL  

i prezesem OSP Popielawy. 

Pan Wiesław Matera zastąpił na stanowisku byłą radną 

z Popielaw - panią Bożenę Dułę. Gratulujemy zwycię-

stwa i życzymy sukcesów w dalszej pracy. 
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Dnia 11 listopada w  Gminie Rokiciny od-

były się uroczyste obchody 93 rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Uroczystość rozpoczęła msza święta  

w intencji Ojczyzny celebrowana przez  

ks. dr M. Stępniaka w Kościele Świętej 

Rodziny w Rokicinach, w której udział 

wzięli przedstawiciele gminy i 10 pocztów 

sztandarowych (6 OSP, szkół podstawo-

wych w Rokicinach i Łaznowie, Przedszko-

la oraz Gminy Rokiciny). 

O godzinie 12:00 odbył się bardzo podnio-

sły, patriotyczny program artystyczny  

w wykonaniu uczniów z Gimnazjum w Po-

pielawach. Po występie poczty sztandaro-

we w uroczystym korowodzie udały się 

pod kapliczkę, gdzie Wójt i Przewodniczą-

cy Rady Gminy złożyli kwiaty, oddając  

w ten sposób hołd poległym za wolność. 

Swój koncert dała też orkiestra OSP  

z Łaznowa. Uroczystości sprzyjała piękna, 

słoneczna pogoda. 
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Nowy radny  gminy  

Dzień Niepodległości 

I ślubuję Ci miłość, wierność  

i uczciwość małżeńską oraz, że 

Cię nie opuszczę, aż do śmierci…  

Takie słowa przysięgi małżeńskiej 

wymawiało w Gminie Rokiciny 50 

lat temu wiele par, lecz jedynie 15 

doczekało obchodów złotych  

godów.  

W dniu 17.11.2011 r. Wójt Gminy 

Rokiciny wspólnie z Kierownikiem 

USC zaprosiła te pary do GOK-u, 

gdzie uroczyście obchodzono jubi-

leusz złotych godów. Po przywita-

niu gości nastąpiło wręczenie 

medali za długoletnie pożycie 

małżeńskie przez Wójta Gminy - 

Barbarę Robak i Przewodniczące-

go Rady Gminy - Tomasza Tomczy-

ka. Wyróżnienia takie otrzymali: 

Złote gody 2011  
Poczty sztandarowe podczas Święta Niepodległości 

Przemówienie Wójta z okazji Dnia Niepodległości 

1. Janina i Zdzisław Bykowscy z Jankowa, 

2. Zdzisława i Stanisław Drzewieccy z Wilkucic Małych, 

3. Zofia i Stanisław Dróżdż z Łaznowskiej Woli, 

4. Leokadia i Władysław Kabat z Rokicin-Kolonii, 

5. Wiesława i Stefan Kocięba z Koloni Łaznów, 

6. Marianna i Eugeniusz Lewandowscy z Łaznówka, 

7. Jadwiga i Jan Lewandowscy z Łaznowa, 

8. Krystyna i Stanisław Malinowscy z Wilkucic Dużych, 

9. Jadwiga i Jan Rudniccy z Łaznowskiej Woli, 

10.  Halina i Wacław Smarz z Nowych Chrustów, 

11.  Helena i Jan Szymańscy  z Łaznowa, 

12.  Irena i Stanisław Szymańscy z Łaznowa, 

13.  Klara i Edward Ścibiorek z Nowych Chrustów, 

14.  Alina i Zdzisław Waszczykowscy z Popielaw, 

15.  Zdzisława i Jan Zrobek z Rokicin 

Po wręczeniu medali i kwiatów odbyła się część arty-

styczna w wykonaniu zespołu Rokicinka, a następnie 

wszyscy uczestnicy spotkania zostali zaproszeni na po-

częstunek. 
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Z ŻYCIA GMINY 

Przetargi i zamówienia 

Oświetlenie uliczne 

 

 

 W związku z planem modernizacji oświetle-

nia ulicznego na terenie Gminy Rokiciny, 

dnia 14.X.2011 r. Wójt Gminy wystosowała 

z a p y t a n i e  o f e r t o w e .  W p ł y n ę ł o  
7 ofert. Najkorzystniejszą ofertę złożyła 

firma Instalatorstwo Elektryczne, Pomiary 

Elektryczne z Ujazdu. Dokona ona wymia-

ny 137 zużytych opraw na energooszczęd-

ne wraz z osprzętem w Popielawach  

i Rokicinach-Kolonii. Cena jednego kom-

pletu wyniosła 370,00 zł. Wartość zamó-

wienia to: 50 690,00 zł. 

 Kolejne zapytanie ofertowe dotyczyło zada-

nia „Dostosowanie do nowej sytuacji ist-

niejącej gminnej sieci oświetlenia uliczne-

go w miejscowości Łaznowska Wola,  
w związku z przewidzianą modernizacją 

stacji transformatorowej Nr 6-0448  

w Łaznowskiej Woli, poprzez wymianę 

rozdzielnicy oraz budową w tej miejscowo-

ści nowej stacji słupowej 15/0,4 kV  

z wykonaniem wyprowadzenia mocy na 

istniejącą sieć niskiego napięcia”. Wysto-

sowano 7 zaproszeń, wpłynęło 5 ofert. 

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma In-

stalatorstwo Elektryczne, Pomiary Elek-

tryczne z Ujazdu. Całkowity koszt zamówie-

nia wynosi 3 500,00 zł. 

 Trzecie zapytanie dotyczyło opracowania 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

dla zadań: Budowa oświetlenia ulicznego 

ul. Wspólna i Zachodnia (Rokiciny-Kol.)  

i w Koloni Łaznów (nr dz. 37). Wpłynęła  

1 oferta. Z uwagi na fakt, że cena oferty 

znacznie przekracza kwotę przewidzianego 

zamówienia, umowa nie została zawarta. 
 

 

 

Zimowe utrzymanie dróg 

 

 

 
 

 

 

W dniu 31 października 2011 roku rozstrzy-

gnięty został przetarg na Zimowe utrzymanie 

dróg w sezonie 2011/2012. Przetarg obejmo-

wał dwa zadania: 

 Usuwanie śniegu z dróg nośnikiem ciągni-

kowym z pługiem średnim, 

 Zwalczanie śliskości - usuwanie lodu  

z dróg. 

Do przetargu zgłoszono łącznie trzy oferty, 

spośród których wyłoniono wykonawców za-

dań. Usuwaniem śniegu z dróg zajmie się 

Spółdzielnia Kółek Rolniczych z Rokicin, nato-

miast zwalczanie śliskości powierzono firmie 

„JAR-TRANS” Jarosław Śleboda z Koluszek. 

Cena oferenta na zadanie usuwania śniegu  
z dróg wyniosła 109 zł netto za godzinę pracy 

ciągnika, koszt posypywania drogi mieszanką 

piasek i sól to 89 zł/km netto, zaś koszt posy-

pywania drogi piaskiem wynosi 64 zł/km 

netto. Umowy z wykonawcami podpisano  

16 listopada br. 
 
 

 

 

Kredyt długoterminowy 
 

 
 

 

 
 

Dnia 21.10.2011 r. rozstrzygnięty został prze-

targ na udzielenie kredytu długoterminowego 

na sfinansowanie planowanego deficytu bu-

dżetowego Gminy Rokiciny. Do przetargu 

zgłosiło się trzech oferentów, spośród których 

najkorzystniejszą ofertę zaproponował Powia-

towy Bank Spółdzielczy w Tomaszowie Mazo-

wieckim. Z wybranym oferentem 28.10. br. 

została podpisana umowa. Cena oferty brutto 

wyniosła 807 158,71 zł. 

 

Sesja nadzwyczajna 
Sesja nadzwyczajna odbyła się w dniu 27 października 2011 r. Powodem zwołania sesji były zmiany  

w budżecie gminy na rok 2011, zmiana uchwały Nr X/53/07 Rady Gminy Rokiciny  

z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego dla obrębów Popielawy i Łaznów, a także wyrażenie gotowości zapewnienia  

w budżecie Gminy Rokiciny na lata 2012-2015 środków finansowych na realizację projektu  

pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Rokiciny”. 

Indywidualizacja procesu nauczania 

 

Gmina Rokiciny złożyła wniosek w ramach pro-

gramu Kapitał Ludzki na projekt pn. Indywidu-

alizacja procesu nauczania i wychowania 

uczniów kl. I-III Szkół Podstawowych Gminy 

Rokiciny. 

Celem głównym projektu jest wyrównywanie 

szans edukacyjnych poprzez indywidualizacje 

procesu kształcenia 88 dzieci z klas I-III  szkół 

podstawowych funkcjonujących w Gminie Roki-

ciny. W ramach projektu zorganizowane miały-

by zostać zajęcia dodatkowe dla dzieci ze spe-

cjalnymi trudnościami w czytaniu i pisaniu,  

z trudnościami matematycznymi, zajęcia logo-

pedyczne oraz gimnastyki korekcyjnej. Przewi-

dziane jest także doposażenie bazy dydaktycz-

nej szkół. Koszt wnioskowanego dofinansowa-

nia na pomoce dydaktyczne wynosi 98 524 zł, 

przy czym koszt przypadający na uczestnika to  

1 119,59 zł. 
 

 

Decydujmy Razem 
 

 
 

W październiku Gmina Rokiciny złożyła wniosek 

w ogólnopolskim projekcie Decydujmy Razem. 

Wzmocnienie mechanizmów partycypacyjnych 

w kreowaniu i wdrażaniu polityk publicznych 

oraz podejmowaniu decyzji publicznych współ-

finansowanego ze środków Europejskiego Fun-

duszu Społecznego. Jako jedna z trzech gmin 

woj. łódzkiego została zakwalifikowana do pilo-

tażowego projektu z zakresu wybranej przez 

gminę polityki publicznej Integracja społeczna, 

mającego na celu pobudzenie do współpracy  

z samorządem gminy lokalnej społeczności  

w zakresie uaktywnienia świetlic wiejskich. 

Pilotaż będzie obejmował: powołanie „zespołu 

partycypacyjnego”, wypracowanie przez 

„zespół” projektu dokumentu programowego, 

przedstawienie Radzie Gminy projektu doku-

mentu programowego w formie projektu 

uchwały, wdrożenie rozwiązania zawartego  

w projekcie dokumentu programowego. Reali-

zacja projektu nastąpi w latach 2011-2012. 

Nad całością projektu będzie czuwał koordyna-

tor regionalny Fundacji Rozwoju Demokracji 

Lokalnej, z ramienia gminy - koordynator gmin-

ny - Sekretarz - Alina Urbaniak i animator - Ka-

rolina Kielich. 

Po zakończeniu pilotażu Fundacja Rozwoju 

Demokracji Lokalnej, wykorzystując doświad-

czenia pilotażu opracuje model partycypacyjne-

go tworzenia lokalnych polityk publicznych,  

a następnie podejmie wraz z Ministerstwem 

Rozwoju Regionalnego działania, mające na 

celu upowszechnienie tego modelu na terenie 

całego kraju. 
 

 

 
 

 

 
 

Przeciw wykluczeniu cyfrowemu 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

28 października 2011 roku Gmina Rokiciny 

wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie z Unii 

Europejskiej projektu Przeciwdziałanie wyklu-

czeniu cyfrowemu w Gminie Rokiciny. 

Projekt zakłada dostarczenie komputerów wraz 

z podstawowym oprogramowaniem i podłącze-

niem do sieci Internet przez okres trzech lat.  

Jeżeli wniosek zostanie zaakceptowany  

w 2012 r. komputery trafią do świetlic w Stefa-

nowie, Nowych Chrustach i Popielawach,  

a w 2013 do świetlicy w Rokicinach oraz do 

OSP w Starych Chrustach, Jankowie, Łaznow-

skiej Woli, Wilkucicach  Dużych i Klubu Mło-

dzieżowego w Łaznowie. W 2012 r. projekt 

przewiduje zainstalowanie 35 zestawów kom-

puterowych wraz z podstawowym oprogramo-

waniem i dostępem do sieci Internet dla rodzin 

wykluczonych cyfrowo. Za przydzielenie stano-

wisk odpowiedzialna będzie specjalnie powoła-

na komisja, która rozdysponuje sprzęt według 

kryteriów dochodowych, uczących się dzieci,  

ocen oraz występowania w rodzinie niepełno-

sprawności. Przewidziane jest także zatrudnie-

nie dwóch osób na pół etatu na czas trwania 

projektu. Całkowity koszt projektu wynosi:  

821 965,80 zł, a wkład własny Gminy Rokiciny 

to 123 294,87 zł. Dotacja z środków Unii Euro-

pejskiej wyniesie: 698 670,93 zł.  

Zmiany w uchwale w sprawie przystąpienia 

do  sporządzenia miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego 
 
 

 

 
 

 

 

W związku ze spotkaniami, jakie miały miejsce 

w październiku br. z mieszkańcami Popielaw  

i Łaznowa Rada Gminy Rokiciny dokonała 

zmian w uchwale w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego dla obrębów Popielawy  

i Łaznów w Gminie Rokiciny. 

Zgodnie ze zmienioną uchwałą obszar objęty 

planem dzieli się na dwa obszary: 

1. obszar A - obejmujący zachodnią część 

obrębu Łaznów; 

2. obszar B - obejmujący obręb Popielawy 

oraz wschodnią część Łaznowa, dla któ-

rych ustala się możliwość odrębnego pro-

wadzenia procedury opracowania planu. 

Podziału obszaru objętego planem dokonano  

w celu zindywidualizowania interesów miesz-

kańców poszczególnych sołectw, w tym zindywi-

dualizowania prac nad planem. 

 

Zmiany w budżecie na 2011 r. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Główne zmiany dokonane w budżecie gminy 

dotyczyły: zwiększenia dochodów o 29 523 zł  

z tytułu zwiększenia dotacji celowej na dofinan-

sowanie świadczeń socjalnych, wprowadzenia 

nowych zadań inwestycyjnych (związanych  

z przygotowaniem do zimy), zwiększenia dotacji 

dla Gminnego Ośrodka Kultury w Rokicinach  

o kwotę 10 000 zł z przeznaczeniem na prace 

remontowe, przyznania dotacji jednostkom 

OSP z Jankowa w wysokości 1 700 zł i z Łazno-

wa w kwocie 1000 zł. 

Dotacje na projekty 



 

 

Sport na wesoło 
mian Waszczykowski. Wszyscy laure-

aci sportowych konkurencji zostali 

nagrodzeni dyplomami i medalami. 

W przeprowadzaniu poszczególnych 

konkurencji sportowych pomagali 

nauczyciele wychowania fizycznego  

- Bogdan Szopa, Kamil Gradowski  

i Sławomir Karp, natomiast ciekawe 

zabawy dla całych rodzin przygotowali 

państwo Danuta Nowak i Dariusz 

Matusiak z Ośrodka Twórczych Dzia-

łań Edukacyjnych. Obecni mogli spró-

bować swoich sił w chodzeniu na 

szczudłach, linie czy w łapaniu wiel-

kich baniek mydlanych. 

Sport na wesoło przysporzył dzieciom 

wiele radości i śmiechu, który roz-

brzmiewał do późnych godzin popołu-

dniowych. 

Ponad 100 osób wzięło udział w zor-

ganizowanej dnia 02. października 

2011 roku przez Gminny Ośrodek 

Kultury w Rokicinach imprezie pod 

hasłem Sport na wesoło. 

Zabawę o charakterze sportowo-

rekreacyjnym rozpoczęła sztafeta 

wahadłowa o puchar Wójta Gminy 

Rokiciny, o który walczyli uczniowie 

szkół podstawowych. Zwycięzcami 

okazali się uczniowie ze Szkoły Pod-

stawowej w Łaznowie. 

W programie imprezy przewidziano 

także zawody indywidualne, a ponad-

to rozgrywki w siatkówkę plażową  

i koszykówkę uliczną. Wielką nowo-

ścią okazały się zawody w boule,  

w których zwycięzcą okazał się Da-

Święto ziemniaka 

Dnia 01. października 2011 roku reprezentacja 

Gminy Rokiciny wzięła udział w Powiatowym 

Święcie Ziemniaka, zorganizowanym już po raz 

szósty w Brzustowie (gmina Inowłódz). Uczestni-

cy mogli m.in. posłuchać zespołów ludowych 

Cekinki czy Brzustowianka, skosztować wybor-

nych potraw z ziemniaka, a nawet zaprezento-

wać w konkursie własną reklamę kartofla,  

z czego skorzystało rokicińskie Koło Gospodyń 

Wiejskich. Panie z KGW pod przewodnictwem 

Doroty Tomczyk przygotowały potrawę „pyrdel”, 

która została wyróżniona w konkursie. Serdecz-

ne gratulacje! 

Dzień Seniora Szkolenie w GOK-u 
W dniu 06.10.2011 roku w Gmin-

nym Ośrodku Kultury w Rokicinach 

odbyło się bezpłatne szkolenie dla 

mieszkańców gminy poświęcone 

tematyce Dobry biznesplan szansą 

na dofinansowanie w ramach PROW 

2007-2013. Szkolenie skierowane 

było do osób, które planują rozwój 

własnej działalności, założenie firmy 

lub zmianę profilu działalności. 

Szkolenie dotyczyło m.in. Zasad na-

boru i kryteriów dostępu w ramach 

działania Różnicowanie w kierunku 

działalności nierolniczej, wypełniania 

wniosków o dofinansowanie, proce-

dur związanych ze staraniem się  

o dofinansowanie, a także pisania 

profesjonalnego biznesplanu. 

Organizatorem szkolenia była Lokal-

na Grupa Działania STER, działająca 

na terenie gmin: Andrespol, Brójce, 

Nowosolna i Rokiciny. 

——— NOWINY GMINY ROKICINY 6/2011 str. 3 ——— 

WYDARZENIA 

Dnia 04 października 2011 roku w Gmin-

nym Ośrodku Kultury odbył się Dzień Senio-

ra, zorganizowany przez rokicińskie Koło 

Polskiego Związku Emerytów, Rencistów  

i Inwalidów. Spotkanie poprowadziła pani 

Krystyna Kisiel. Wśród zaproszonych gości 

znaleźli się m.in. Wicewojewoda łódzka - 

Krystyna Ozga, przedstawiciele rejonowego 

zarządu PZERiI z Tomaszowa Mazowieckie-

go, ościenne koła związku z Lubochni i Ino-

włodza, wójt Gminy Rokiciny - Barbara Ro-

bak, wiceprzewodnicząca Rady Gminy Roki-

ciny - Janina Krajewska oraz sołtys Rokicin-

Kolonii - Danuta Sobkiewicz. 

Celem Dnia Seniora była integracja osób  

w wieku emerytalnym i niepełnosprawnych, 

poprzez wspólne spotkanie w atmosferze 

kulturalno-rekreacyjnej. Imprezie towarzy-

szyła muzyka zespołu Mini. 

Podczas uroczystości zostały wręczone dy-

plomy osobom szczególnie zasłużonym dla 

PZERiI. Dyplomy takie otrzymali sponsorzy  

i wieloletni członkowie związku: Dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury w Rokicinach - 

Longina Waszczykowska, Zakład Przetwór-

stwa Owoców i Warzyw Motyl z Rokicin, 

Renata i Henryk Rebzda, Helena Kisiel, 

Irena Woźniak i Jadwiga Kaczmarek. 

Polski Związek Rencistów, Emerytów i Inwa-

lidów skierował także wyrazy wdzięczności  

i uznania pod adresem sponsorów, wśród 

których znaleźli się m.in. Wójt Gminy Rokici-

ny - Barbara Robak, kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej - Benon Wer-

ner, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury - 

Longina Waszczykowska, kierownik filii Po-

wiatowego Banku Spółdzielczego w Rokici-

nach - Teresa Krych, państwo Halina i Ma-

rian Motyl, wiceprezes Lubocheńskiego 

Stowarzyszenia Bezrobotnych i Trzeźwieją-

cych AA Odnowa - Antoni Kubryn, wicepre-

zes Fundacji i Rozwoju Powiatu Tomaszow-

skiego - Mirosław Kik oraz zespół Mini. 

L. Waszczykowska z nagrodzonymi uczniami 

Dzieci podczas łapania baniek mydlanych 
Panie z KGW  

podczas Święta Ziemniaka 

K. Ozga i B. Robak podczas Dnia Seniora 

Zabawa taneczna podczas Dnia Seniora 



 

 

 

Okręg  

wyborczy 
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Razem: 903 393 382 234 186 98 18 12 

Nowy właściciel dworku 

We wrześniu 2011 

roku Wójt Gminy Roki-

ciny ogłosiła dwa prze-

targi, dotyczące nieru-

chomości położonych na terenie Gminy Ro-

kiciny. Pierwszy przetarg ustny nieograniczo-

ny dotyczył nieruchomości zabudowanej, 

wpisanej do rejestru zabytków jako park 

dworski z budynkiem mieszkalnym tzw. 

Dworek w Popielawach znajdującym się  

w ewidencji konserwatorskiej. Cena wywo-

ławcza nieruchomości wynosiła 406 182 zł. 

Przetarg odbył się 14 października 2011 r.  

i wzięła w nim udział jedna osoba. Po postą-

pieniu wynoszącym 10 160 zł (2,5% ceny 

wywoławczej) najwyższą cenę w kwocie  

416 342 zł zaoferował pan Jan Jakub Kolski 

i tym samym został ustalonym nabywcą 

przedmiotowej nieruchomości. Nabywca 

zobowiązany został do wpłacenia jednorazo-

wo, przed zawarciem umowy sprzedaży, 

kwoty wylicytowanej w przetargu obniżonej  

o 50% w odniesieniu do części objętej wpi-

sem do rejestru zabytków. Umowa przenie-

sienia własności tej nieruchomości zostanie 

podpisana 28.11.2011 r.   

Ogłoszono także pierwszy przetarg ustny 

ograniczony na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości rolnej położonej na terenie 

miejscowości Łaznowska Wola. Cena wywo-

ławcza nieruchomości została ustalona na 

kwotę 41 760,00 zł. Przetarg zaplanowano 

na 28 października 2011 roku. Do przetar-

gu jednak nie doszło, ponieważ nikt nie 

wpłacił wymaganego wadium. 

2 listopada br. podpisano umowy  

w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi 

na zadania dofinansowywane ze środ-

ków Unii Europejskiej w ramach Pro-

gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2007-2013 Podstawowe usłu-
gi dla gospodarki i ludności wiejskiej: 

 

1. Uporządkowanie gospodarki ścieko-

wej w Gminie Rokiciny, obejmujące-

go budowę 85 przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie 

miejscowości Michałów, Cisów, Ła-
znowska Wola, Kolonia Łaznów oraz 

zakup ciągnika z turem, beczki   

i urządzenia do czyszczenia osadni-

ków i sieci. Całkowity koszt operacji 

to 2 914 443,38 zł, zaś dofinanso-

wanie z PROW wynosi 1 777 099 zł. 
2. Ochrona środowiska naturalnego  

w Gminie Rokiciny poprzez wykorzy-

stanie odnawialnych źródeł energii, 

polegająca na zastosowaniu urzą-

dzeń oraz instalacji wykorzystują-

cych energię ze źródeł odnawial-

nych w świetlicy wiejskiej w Łaznow-
skiej Woli oraz Nowych Chrustach. 

Całkowity koszt inwestycji wynosi 

762 037 zł, a  dotacja z PROW to 

kwota 464 656 zł. 
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INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Parlament VII kadencji 

Już wiemy kto zasiadł w Sejmie i Senacie VII 

kadencji. 9 października 2011 roku odbyły 

się wybory parlamentarne. W Gminie Rokici-

ny głosowaliśmy w pięciu Obwodowych Ko-

misjach Wyborczych. 

Liczba wyborców uprawnionych do głosowa-

nia w gminie wyniosła 5 014, z czego do urn 

poszło 2 366 osób (47,2%). Najwyższą fre-

kwencję wyborczą odnotowano w Rokici-

nach-Kolonii (52,6%) oraz w Nowych Chru-

stach (47,9%). Najmniejszy procent wybor-

ców głosował w Jankowie (35,1 %). W wybo-

rach do Sejmu oddano 138 głosów nieważ-

nych, zaś do Senatu błędnie wypełniono 85 

kart. Mieszkańcy gminy największym popar-

ciem obdarzyli partię Prawo i Sprawiedli-

wość, z czego najwięcej głosów oddano na 

Antoniego Macierewicza (509). Drugie miej-

sce zajęła Platforma Obywatelska, z czego 

189 głosów oddano na Elżbietę Radziszew-

ską. Trzecie miejsce uzyskało Polskie Stron-

nictwo Ludowe, gdzie najwięcej głosów 

(224) oddano na Krystynę Ozgę. Komitet 

Wyborczy SLD otrzymał 234 głosy, z czego 

104 oddano na Mirosława Kika. 

Wybory do Senatu w Gminie Rokiciny wygrał 

Grzegorz Wojciechowski (PiS) z liczbą 991 

głosów. Artur Bagieński (PSL) otrzymał 498 

głosów, Piotr Łyżeń (PO) - 464, natomiast 

Mirosław Zieliński (SLD) - 328. 

Dnia 06.10.2011 roku na XI Sesji 

Rady Gminy odbyły się wybory na ław-

ników na kadencję 2012-2015. Do 

udziału w wyborach zgłoszono dwie 

kandydatury - po jednej do każdego 

sądu. Nowym ławnikiem Sądu Rejono-
wego w Tomaszowie Maz. została 

pani Teresa Dulas z Rokicin-Kolonii, 

zaś ławnikiem Sądu Okręgowego  

w Piotrkowie Tryb. został pan Łukasz 

Kotynia z Kolonii Łaznów.  

Przygotowania do zimy 

Zmiany w budżecie gminy z dnia  

27.10.2011 r. umożliwiły wprowadze-

nie do budżetu nowych zadań inwe-

stycyjnych. Dzięki temu Gmina Rokici-

ny mogła przygotować się do nadcho-

dzącej zimy, poprzez: 

 zakup i montaż pługa śnieżnego 

do samochodu strażackiego wraz  
z kompletem łańcuchów śnież-

nych (całkowita wartość inwesty-

cji to 18 388,50 zł), 

 zakup ręcznej odśnieżarki o war-

tości 6 500,55 zł, 

 zakup pieca centralnego ogrzewa-
nia do Szkoły Podstawowej  

w Rokicinach-Kolonii wraz z de-

montażem starego i montażem 

nowego pieca o wartości  

18 290 zł. 

Dotacje z PROW 

Nowi ławnicy 

Wyniki wyborów do Sejmu RP na terenie Gminy Rokiciny 



 

 

Dzień Edukacji Narodowej 

Dzień 14 października to szczególnie waż-

na data dla polskiego szkolnictwa. Jest to 

Dzień Edukacji Narodowej. Święto upamięt-

nia rocznicę powstania Komisji Edukacji 

Narodowej, utworzonej z inicjatywy króla  
S. A. Poniatowskiego z 1773 roku. 

Z tej okazji wszystkie szkoły w Gminie Roki-

ciny miały dzień wolny od nauki i pracy,  

a uroczystości związane ze świętem zostały 

przełożone na 13 października. W tym też 

dniu we wszystkich gminnych placówkach  

oświatowych odbyły się uroczyste akade-

mie, upamiętniające historię polskiego 

szkolnictwa. 

W Szkole Podstawowej w Łaznowie Dzień 
Edukacji Narodowej połączony został ze 

ślubowaniem klas pierwszych. Do grona 

uczniów oficjalnie przyjęto 14 nowych dzie-

ci, które złożyły uroczystą przysięgę na 

sztandar szkoły w obecności pani Wójt. 

Uroczystości odbyły się także w Publicznym 

Gimnazjum w Popielawach, gdzie uczniowie 
zaprezentowali oryginalny koncert. 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Wójt Gmi-

ny - Barbara Robak wręczyła nagrody dla 

zasłużonych pracowników oświaty. Dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Łaznowie - pan To-

masz Wilk został wyróżniony Nagrodą Wójta 
Gminy Rokiciny, za szczególne osiągnięcia 

w pracy dydaktyczno-wychowawczej oraz 

uzyskiwane przez uczniów wyniki w naucza-

niu potwierdzone w sprawdzianach przepro-

wadzanych przez okręgowe komisje egza-

minacyjne. Takie samo wyróżnienie otrzy-

mała pani Sabina Wosik - dyrektor Gminne-
go Przedszkola Leśnych Skrzatów za szcze-

gólne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-

wychowawczej, sprawne organizowanie 

administracyjnej, finansowej i gospodarczej 

obsługi placówki przedszkolnej. 

Nagrodzonym składamy serdeczne gratula-

cje, a wszystkim pracownikom szkolnictwa 
życzymy dalszych sukcesów i rozwoju  

w pracy zawodowej. Uczniom życzymy wiele 

wytrwałości i sumiennej pracy. 

  

10 października 2011 roku Przedszkole 

Leśnych Skrzatów w Rokicinach-Kolonii 

obchodziło Święto Drzewa. Nietypowa 

lekcja ekologii została w przedszkolu po-

przedzona długimi przygotowaniami. 

Dzieci przy pomocy rodziców i opiekunów 

przygotowały dekoracje i transparenty,  

a także namalowały  piękne drzewa. 

Jeszcze przed południem grupa dzieci 

wraz z opiekunami utworzyła korowód, 

demonstrując proekologiczne hasła 

umieszczone na transparentach. Przed-

szkolaki odwiedziły także budynek Urzędu 

Gminy, gdzie powitała ich sama pani 

Wójt, która przyjęła od dzieci piękny bu-

kiet jesiennych liści.  

Młodzi ekolodzy odwiedzili także budynek 

ZOEAO, Szkołę Podstawową, Bank i Gmin-

ny Ośrodek Kultury. Wręczali listki z ha-

słami promującymi ekologię i wszędzie 

byli przyjaźnie przyjmowani. Na koniec 

odwiedzili drzewka posadzone w latach 

ubiegłych i sami posadzili nowe Drzewko 

Pokoju. 

Celem Święta Drzewa była aktywizacja 

najmłodszych dzieci w działaniach pro-

ekologicznych oraz zaznajomienie przed-

szkolaków ze znaczeniem drzewa w życiu 

człowieka i zwierząt.  

Są to działania przeprowadzone w ra-

mach projektu dofinansowanego ze środ-

ków Funduszu 2000 Działaj Lokalnie VII. 

Łączna pula środków przekazana na re-

alizację licznych przedsięwzięć przed-

szkolaków wyniosła 3 500 zł.  

Gratulujemy dzieciom i rodzicom odpo-

wiedzialnej postawy i  działań o charakte-

rze proekologicznym. 
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Z ŻYCIA SZKOŁY 

Święto drzewa 

Od denara do euro 
Dnia 06.10.2011 r. w Szkole Podstawowej  

w Rokicinach odbyła się niekonwencjonalna 

lekcja historii zorganizowana przez Stowarzy-

szenie Gmin Regionu Południowo -

Zachodniego Mazowsza pod hasłem Od dena-

ra do euro. Projekt zorganizowali pan Grze-

gorz Świetlik oraz pan Marek Stasio - przed-

stawiciele zarządu stowarzyszenia.  

Oprócz wykładów na temat historii środków 

płatniczych panowie zorganizowali także wy-

stawę numizmatyczną, prezentującą monety, 

banknoty, papiery wartościowe i sylwetki naj-

bardziej zasłużonych dla banków osób.  

Ślubowanie w Jankowie 
W Szkole Podstawowej w Jankowie odbyło się 

uroczyste ślubowanie klas pierwszych. W dniu 

27.10.2011 r. pani dyrektor pasowała na 

ucznia 11 dzieci. Pierwszoklasiści przygotowa-

li część artystyczną, poczym złożyli uroczystą 

przysięgę. Na ślubowaniu honorowym go-

ściem była pani wójt - Barbara Robak oraz 

przewodniczący Rady Gminy - pan Tomasz 

Tomczyk. Po uroczystości wszyscy mogli 

skosztować wykwintnego tortu, przygotowane-

go specjalnie na tę okazję. Pierwszakom gra-

tulujemy i życzymy powodzenia w nowym śro-

dowisku szkolnym. 

Dzień Edukacji Narodowej w SP w Łaznowie 

Dzień Edukacji Narodowej w Gimnazjum 

Ślubowanie w SP w Jankowie 

Wykład p. G. Świetlika w SP w Rokicinach 

Ekologiczny korowód przedszkolaków 

Przedszkolaki w Urzędzie Gminy 
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WSPÓŁPRACA 

Gmina w Stowarzyszeniu Gmin Regionu  

Południowo-Zachodniego Mazowsza 
Od 1999 roku Gmina Rokiciny jest członkiem 

Stowarzyszenia Gmin Regionu Południowo-

Zachodniego Mazowsza. Na Sesji Rady Gmi-

ny dn. 06.10 działania stowarzyszenia przed-

stawił pan Grzegorz Świetlik - laureat Polskiej 

Nagrody Europejskiej oraz honorowy prze-

wodniczący organizacji. Pan Grzegorz Świe-

tlik mówił o współpracy międzynarodowej 

oraz o wymianie doświadczeń gospodarczych 

i kulturowych, jakie tworzy organizacja na 

szczeblach samorządowych. 

Stowarzyszenie podejmuje współpracę  

z podobnymi organizacjami krajów ościen-

nych. Tylko w ostatnich czasach organizacja 

nawiązała stosunki z samorządami  takich 

krajów jak Białoruś, Słowenia czy Rumunia. 

Wrzesień był dla stowarzyszenia szczególnie 

ważny, ze względu na dużą aktywność mię-

dzynarodową. Przedstawiciele organizacji 

wraz z delegaturą Stowarzyszenia Drobnych 

Producentów Rolnych udali się do Słowenii, 

gdzie wzięli udział w narodowym Święcie dyni 

w miejscowości Lipowici, gdzie naszą gminę 

reprezentował pan Marek Stasio. W miejsco-

wości Vep na Węgrzech spotkali się z władza-

mi miejscowymi, z którymi dyskutowali na 

temat rozwoju kontaktów międzynarodo-

wych. 

Delegacja Stowarzyszenia Gmin Regionu 

Południowo-Zachodniego Mazowsza udała 

się także do Białorusi, gdzie wzięła udział  

w inauguracji roku szkolnego w polskiej szko-

le w Lidzie. Jednocześnie obdarowała 

uczniów przywiezionymi z Polski pomocami 

dydaktycznymi, które pochodziły także od 

dzieci z naszej gminy. W maju bieżącego roku 

Wójt Gminy reprezentowała Stowarzyszenie 

podczas obchodów 780-lecia miasta Możaj-

ska w Rosji. W obchodach uczestniczyły rów-

nież delegacje z Ukrainy, Białorusi, Bułgarii 

oraz Konsul z Argentyny. 

Obecnie w stowarzyszeniu Gminę Rokiciny 

reprezentuje pięciu członków: Wójt Gminy - 

Barbara Robak, Przewodniczący Rady Gminy 

- Tomasz Tomczyk, Marek Stasio Zbigniew 

Truszczyński i Karolina Kielich. 

Caritas, czyli miłosierdzie 
Od września 2011 

roku przy Szkole Pod-

stawowej w Rokici-

nach działa Szkolne 

Koło Caritas, które 

współpracuje z orga-

nizacją Archidiecezji 

Łódzkiej. Celem sto-

warzyszenia jest wy-

rabianie wrażliwości dzieci na potrzeby ludz-

kie, a także rozwijanie umiejętności współ-

pracy społecznej. 

Szkolne Koło Caritas zrzesza obecnie  

26 uczniów z klas III-VI i jest koordynowane 

przez opiekunów - panie Jolantę Zimoń i An-

nę Szejna. Raz w miesiącu koło zbiera się na 

spotkaniach formacyjnych, gdzie omawia 

planowane zadania, a także kształtuje swoją 

osobowość poprzez pogadanki. 

Wszystko to służy aktywności organizacji, 

która polega na włączaniu się w akcje promo-

wane przez łódzki Caritas. W ostatnim czasie 

uczniowie przeprowadzili akcję Torba miło-

sierdzia, polegającą na zbieraniu produktów 

spożywczych i chemii gospodarczej. Łącznie 

uzbierano 13 paczek, które przy współpracy  

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

trafiły do  potrzebujących rodzin uczniów ze 

szkoły w Rokicinach. 

Szkolne Koło Caritas planuje także kolejne 

akcje charytatywne. Już w grudniu rozpocznie 

się przedsięwzięcie Serce na gwiazdkę,  

a także Wigilijne dzieło pomocy dzieciom. 

Koordynatorki koła planują także nawiązanie 

współpracy z Niepublicznym Zakładem Opieki 

Zdrowotnej „Zacisze” w Łaznowskiej Woli. 

Z kolei w Szkole Podstawowej w Łaznowie 

prężnie rozwija się Szkolne Koło PCK, prowa-

dzone pod kierunkiem pań - Barbary Kraw-

czyk i Agnieszki Długosz. W dniu 20 paździer-

nika 2011 roku szkoła gościła wolontariuszy 

PCK z Tomaszowa Mazowieckiego, którzy  

w trakcie spotkania, uwrażliwili dzieci na nie-

bezpieczeństwa mogące czyhać w różnych 

sytuacjach życia codziennego. Ponadto ra-

townicy przeprowadzili kurs z zakresu pierw-

szej pomocy. Dzieci wykazały się ogromnym 

zainteresowaniem i nietuzinkową wiedzą. 

Działające przy szkołach stowarzyszenia pod-

noszą w naszej gminie poziom bezpieczeń-

stwa i społecznej wrażliwości, za co dziękuje-

my i życzymy dalszych sukcesów. 

Pomagamy 

Gmina Rokiciny udzieli pomocy finan-

sowej Gminie Białaczów w wysokości  

5 000,00 zł z przeznaczeniem na likwi-

dację skutków klęski żywiołowej spo-

wodowanej przejściem nawałnicy dnia 

14.07.2011 r. Środki finansowe po-

chodzić będą z rezerwy na zarządzanie 

kryzysowe, natomiast z Gminą Biała-

czów zostanie podpisana umowa. Wójt 

Białaczowa - J. Józwik skierował pod 

adresem Gminy Rokiciny wyrazy 

wdzięczności. 

Zdrowa gmina 

W 2011 roku Gmina Rokiciny wzięła 

udział w II edycji konkursu „Zdrowa 

Gmina” organizowanego prze Polską 

Unię Onkologii. Sprawami organizacyj-

nymi zajmował się Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej. Celem konkursu 

było zwiększenie liczby osób zgłaszają-

cych się na profilaktyczne badania 

ukierunkowane na wczesne wykrywa-

nie chorób nowotworowych. 

Badania mammograficzne przeprowa-

dzono w dniach 28. kwietnia,  

16. sierpnia, 12. września i 19 paź-

dziernika. 

W czterech turach badań, ogółem 

wzięło udział 220 kobiet. Planowane 

są kolejne akcje -  najbliższa 

21.12.2011 r. 

W dniach 21-23 października odbyło 

się szkolenie w Niepołomicach zorga-

nizowane przez Lokalną Grupę Działa-

nia STER. W szkoleniu wzięło udział  

10 reprezentantów Gminy Rokiciny, 

wśród których znaleźli się przedstawi-

ciele Urzędu Gminy - pani sekretarz  

A. Urbaniak i K. Kielich, a także dyrek-

tor GOK-u L. Waszczykowska, repre-

zentantki Kół Gospodyń Wiejskich  

i członkowie Lokalnej Grupy Działania 

STER. Uczestnicy wzięli udział w wykła-

dach pana Leszka Leśniaka nt. Idei  

i istoty organizacji pozarządowych oraz 

zadań poszczególnych organów LGD. 

Uczestnicy wzięli  także udział  

w zwiedzaniu Niepołomic oraz  

w licznych atrakcjach przygotowanych 

przez organizatorów. Wśród nich  zna-

lazł się m.in. wieczór krakowski, kulty-

wujący regionalne tradycje. 

Szkolenie 

Spotkanie z ratownikami PCK w SP w Łaznowie 

Otwarcie Alei Przyjaźni w Możajsku 

Ogłoszenie 

Stowarzyszenie - Lokalna Grupa Dzia-

łania STER informuje o możliwości 

składania za jej pośrednictwem, wnio-

sków o przyznanie pomocy w ramach 

działania "413 - Wdrażanie lokalnych 

strategii rozwoju", w zakresie: 

"Tworzenie i rozwój mikroprzedsię-

biorstw" objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007-

2013 do dnia 22.12.2011 r.  Szczegó-

łowe informacje na ten temat można 

znaleźć na stronie internetowej LGD 

STER: http://www.lgd-ster.pl . 



 

 

Spotkanie autorskie 
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KULTURA 

Młode talenty 

W październiku 2011 roku odbył się  

Powiatowy Konkurs Hubertusin 2011,  

w którym udział wzięli m.in. uczniowie  

ze Szkoły Podstawowej w Rokicinach. 

Celem konkursu było pobudzenie aktyw-

ności twórczej oraz popularyzacja ama-

torskiej twórczości artystycznej w dziedzi-

nie plastyki i fotografii, a także przybliże-

nie walorów historycznych atrakcji tury-

styki i kultury Spały i okolic. Konkurs miał 

też za zadanie przybliżenie starych dzie-

jów Powiatu Tomaszowskiego. 

Zadaniem uczniów, z czterech grup wie-

kowych, było wykonie pracy plastycznej 

lub fotografii  do jednego z czterech te-

matów: Piękno i bogactwo lasów spal-

skich; Święty Hubert - patron myśliwych  

i leśniczych; Tradycje  w naszym regio-

nie; Tradycje łowieckie, a aspekt humani-

tarny polowania. 

Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie 

nagród ufundowanych przez Koła Łowiec-

kie i Lasy Państwowe odbyło się 15.10 

podczas ogólnopolskich obchodów Świę-

ta Hubertyna w Spale. W konkursie zo-

stała wyróżniona uczennica klasy III b ze 

Szkoły Podstawowej w Rokicinach - Ewe-

lina Rzeźnik, która wykonała pracę pla-

styczną pod kierunkiem wychowawcy - 

pani Teresy Piekarskiej. Uczennica jest 

także finalistką i laureatką wielu konkur-

sów plastycznych, przejawia zdolności 

artystyczne i cieszy się bardzo dobrą opi-

nią. Jest też chlubą szkoły, której przyno-

si dumę i prestiż. Serdecznie gratulujemy 

i życzymy dalszych sukcesów w tej dzie-

dzinie. 

Święto chleba 

17 października 2011 roku w Szkole Podsta-

wowej w Jankowie rozpoczął się Tydzień chleba 

na zakwasie, połączony z obchodami 33 rocz-

nicy wyboru Karola Wojtyły na papieża. 

Z tej okazji uczniowie pod kierunkiem wycho-

wawców i pani katechetki przyswoili sobie in-

formacje na temat życia Jana Pawła II oraz 

procesu produkcji chleba. Oprócz tego dzieci 

miały możliwość poznania pieczywa w różnych 

aspektach życia - począwszy od teologii, po-

przez sztukę plastyczną, film i literaturę. 

Finał przedsięwzięcia odbył się w dniu  

24 października, kiedy to miała miejsce uroczy-

sta akademia. Spektakl rozpoczęła prezenta-

cja na temat zwyczajów wypiekania chleba. 

Uczniowie zaprezentowali również legendę Jak 

bochen chleba w kamień się zamienił, a także 

wzięli udział w zabawie Mało nas do pieczenia 

chleba. 

Uroczystość zakończyła prezentacja i konkurs 

wiedzy na temat życia Jana Pawła II oraz po-

częstunek świeżo upieczonym chlebem. 

 

W celu integracji członków organizacji STER, 

do której należy Gmina Rokiciny rozpoczęte 

zostały rywalizacje w turnieju siatkarskim. Do 

rozgrywek stawiły się cztery gminy, na których 

terenie działa stowarzyszenie: Andrespol, Brój-

ce, Nowosolna i Rokiciny. W dniu 9.11.2011 r. 

rozpoczęto rozgrywki, w których zmierzyły się 

Brójce z Andrespolem oraz Nowosolna z Rokici-

nami. Naszą gminę reprezentowali: sekretarz 

gminy - Alina Urbaniak, pracownicy UG - Piotr 

Sipiński, Radosław Kotynia, Mariusz Pakuła, 

radni - Tomasz Glonek i Kazimierz Maciasz-

czyk, członkowie stowarzyszenia LGD STER - 

Karolina Kielich, Aneta Waszczykowska, Aneta 

Andryszek i Agnieszka Włodarczyk. Mimo tak 

profesjonalnego składu Gmina Rokiciny prze-

grała rozgrywki z Nowosolną wynikiem 0:3. 

Mamy nadzieję, że kolejne rozgrywki dadzą 

szansę na rewanż - kolejny mecz już 23.11. 

 

Dzieci z przedszkola i najmłodszych klas 

szkoły podstawowej wzięły udział w spo-

tkaniu autorskim regionalnej poetki i po-

wieściopisarki dziecięcej - pani Anny 

Psut. Spotkanie odbyło się w Sali widowi-

skowej Gminnego Ośrodka Kultury w dniu 

28. października 2011 roku, a jego  orga-

nizatorem była Gminna Biblioteka Pu-

bliczna w Rokicinach. 

Podczas prezentacji autorka zachęciła 

dzieci do wspólnej zabawy i dyskusji. Spo-

tkanie urozmaiciła opowieściami o boha-

terach swoich wierszy, recytacją oraz 

wspólnym rysowaniem i kolorowaniem 

bohaterów utworów. 

Wielkim zainteresowaniem cieszyły się 

przywiezione przez pisarkę książki: Dzień 

na łące, Bajkowe gwiazdki oraz Chmurki 

baranki i inne bajki. Dla dzieci spotkanie 

było wspaniałym pomysłem na spędzenie 

czasu i zabawę, a także na niekonwencjo-

nalną lekcję języka polskiego. 

Nowosolna vs. Rokiciny 

Świeże wypieki uczniów SP w Jankowie 

Pani B. Rutkowska-Cała z młodzieżą 

Pani T. Piekarska z E. Rzeźnik 

Rysunek E. Rzeźnik 

B. Wronka i A. Psut z dziećmi 

Spotkanie z panią A. Psut 



 

 

Telefony alarmowe: 

Pogotowie ratunkowe .................................................... 999 

Straż pożarna................................................................. 998 

Policja ............................................................................. 997 
 

 

 
 

 

Urzędy: 

Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. Sekretariat…447195010 

Komisariat Policji w Rokicinach Kol. .............. 447195007 

Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz .  447246282 

Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz.............  447246833 

Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol .................  447257357 

Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.: 

•ul. Św. Antoniego ........................................  447242127 

•ul. Barlickiego .............................................  447242750  

 
 

 

 
 

Zdrowie: 

NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 6) .......................  447195509 

NZOZ „Primed” (ul. Brzezińska 1a) ..............  447195024 

NZOZ „Promed” (ul. Tomaszowska 1b) ........  447195017 

NZOZ „Almed” (Tom.Maz.) (pomoc nocna) ... 447146947 

Apteka „Melisa” .............................................. 447195657 

Apteka „Nowa” ..............................................  447195039 

Stacja Sanitarno-Epidemiol. w Tom. Maz. .... 447245117 

Dom Opieki „Zacisze” w Łaznowskiej Woli ... 447195034  

 

 

 
 

 

Weterynaria: 

Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24/h)  692705350 

J. Miniatorski (Rokiciny-Kol., Sienkiewicza)  . 447195161 

B. Rybińska (Rokiciny-Kol., Brzezińska) ........ 501528901 

Ł. Karliński (Rokiciny-Kol., Mickiewicza) ......  604239541  

 

 

 
 

 

Kultura – oświata – turystyka – sport: 

Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol.  447195091 

Publiczne Gimnazjum w Popielawach ..........  447195145 

Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol .......... 447195018 

Szkoła Podstawowa w Jankowie ..................  447195002 

Szkoła Podstawowa w Łaznowie ..................  447195081 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach . 447195093 

Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach........  447195120 

Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol. ........ 447195053 

Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski)  501444436  

 

 
 

 

 

Parafie rzymsko-katolickie: 

pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol .......... 447195014 

pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie ..... 447195084 

pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach . 447148343 

pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach ..... 447102395  

 

 

 
 

 

 

Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo): 

Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz. ..  447244243 

Agencja Restrukt. i Modernizacji Rolnictwa.  447260803 

•(oddz. Tomaszów Maz.) ............................... 447260217 

Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.) ..................... 447260749 

Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku .............  447146988 

Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik) ................... 519539466 

Koło Łowieckie Kuropatwa ............................ 502060798 

•szkody łowieckie (W. Matera) ....................  600523834 

Wojskowe Koło Łow. „Batalion” .................... 694925899 

•szkody łowieckie (St. Doryń)........................ 447141128 

Sprawy lasów niepaństwowych ..................... 519539468  

 

 

 

 
 

Komunikacja: 

PKS (Tomaszów Maz.) ..................................  447242348 

PKS (Łódź)...................................................... 426319706 

Taxi Rokiciny-Kol. (przewozy okoliczn.) ........ 604501730 

Wywóz płynnych nieczystości 

(Kurowice – beczka 9 m3)......422269367, 605359578 

ISZAS (Ujazd – beczka 9 m3) .......................  447192119 

PHU Juko (Piotrków Tryb. – beczka 9 m3).... 447326963  

 
 

 

 

Wywóz stałych nieczystości: 

VEOLIA (oddz. Tomaszów Maz.) .................... 447244172 

PHU Juko (Piotrków Tryb.) ............................  447326963  

 

 

 
 

 

Drogi: 

Drogi gminne (J. Kopytek) ............................. 601681613 

Zarząd Dróg Powiatowych (z/s Jakubowo) .. 447103348  

 
 

 

 
 

 

Inne służby: 

Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol ..  447260921 

Pogot. Energetyczne (do 15.00 – Koluszki) 447141221 

Pogotowie Energet. (po 15.00 - Tom. Maz.) 447242316 

Awarie Wodno-Kanalizacyjne ........................ 607034935 

Konserwacja  oświetlenia ulicznego ............ 504039205 

Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach ........... 447195657 

Powiatowy Rzecznik Praw Konsumenta. ..... 447253090 

Ważne telefony 

Nazwa pisma:  Nowiny Gminy Rokiciny. Dwumiesięcznik Kulturalno-Samorządowy 

Wydawca:  Urząd Gminy Rokiciny w Rokicinach-Kolonii, ul. Tomaszowska 9 

Skład:  Urząd Gminy Rokiciny 

Druk:  Drukarnia Baśniowa, ul. św. Antoniego 97, Tomaszów Mazowiecki 

Data wydania:  24 listopada 2011 

Nakład:  500 egz. 
Pismo znajduje się na stronie internetowej Gminy Rokiciny:  

http://www.rokiciny.net 

Orkiestra strażacka w Łaznowie 

Dęta orkiestra strażacka, działająca przy OSP w Łaznowie powstała w 1916 r., 

lecz już rok później zaprzestała swojej działalności z powodu zarekwirowania 

instrumentów przez władze zaborcze. Wznowienie działania orkiestry nastąpiło 

po zakończeniu I wojny światowej, głównie dzięki staraniom pana Antoniego 

Płeski. Kolejna przerwa w muzykowaniu nastąpiła w 1920 r., co miało związek  

z wojną z władzą radziecką. Jednak tuż po zakończeniu działań zbrojnych orkie-

stra powróciła na scenę ze zdwojoną siłą, biorąc udział w licznych uroczysto-

ściach państwowych czy regionalnych. Uświetniała także okolicznościowe wyda-

rzenia lokalnej społeczności. W 1935 r. zajęła nawet I miejsce w Powiatowym 

Przeglądzie Orkiestr Dętych. W tym samym roku wzięła udział w pielgrzymce na 

Jasną Górę. 

W 1966 r. niesłychaną chlubę przyniosło orkiestrze III miejsce w Ogólnopolskim 

Festiwalu Orkiestr Dętych w Piotrkowie Tryb. Krótkotrwały kryzys orkiestry  

w latach 80-tych przerwał kapelmistrz Jan Piątkowski, który pobudził do życia 

młodych muzykantów. Dzięki temu orkiestra rozwinęła swoją współpracę z gmi-

ną i parafią. Z kolei działania obecnego kapelmistrza - Andrzeja Pągowskiego, 

przyciągnęły do ugrupowania wielu młodych ludzi. Dużym wsparciem dla kapel-

mistrza jest Sylwester Norwiński (wiceprezes). Obecnie zespół orkiestry tworzy 

35 osób, a funkcję preze-

sa pełni pan Grzegorz In-

d rze jczyk . Ork ies t ra 

uświetnia większość im-

prez okolicznościowych, 

uczestniczy w konkursach 

i przeglądach, a także re-

prezentuje Gminę Rokiciny 

w prestiżowych wydarze-

niach. Niejednokrotnie 

zajmuje miejsca na po-

dium. OSP w Łaznowie, 

przy którym działa orkie-

stra jest organizacją pożyt-

ku publicznego. Orkiestrę 

można wspomóc przeka-

zując 1% podatku docho-

dowego, wpisując w rozli-

czeniu Nr KRS: 0000225719, Nr REGON: 590772085, Nr NIP: 7732402635, 

Nr konta: 36 8985 0004 0090 0905 3745 0001. 
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HISTORIA LOKALNA 

Kapelmistrzowie Orkiestry Dętej w Łaznowie 

1. Władysław Kamiński (1916-1917) 

2. Józef Chojnacki (1918-1920) 

3. Stefan Januszkiewicz (1922-1958) 

4. Waldemar Krasoń (1958-1961) 

5. Zygmunt Demontowicz (1961-1965) 

6. Krzysztof Koda (ok. 1970-1979) 

7. Jan Krulikowski (ok. 1980-1989) 

8. Jan Piątkowski (1989-2000) 

9. Zdzisław Michalski (2000-2001) 

10. Andrzej Pągowski (2001-obecnie) 


